О внесении изменения в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 4 мая
2020 года № 27 "Об утверждении Правил оказания государственной услуги "
Государственная регистрация прав (обременений прав) на недвижимое имущество"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 31 августа 2021 года № 755.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 сентября 2021 года
№ 24199
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 4 мая 2020 года № приказ
27 "Об утверждении Правил оказания государственной услуги "Государственная
регистрация прав (обременений прав) на недвижимое имущество" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 20610)
следующее изменение:
      в  оказания государственной услуги "Государственная регистрация прав (Правилах
обременений прав) на недвижимое имущество", утвержденных указанным приказом:
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Срок оказания государственной услуги с момента поступления заявления
услугодателю составляет три рабочих дня, а в случае государственной регистрации по
нотариально не удостоверенной сделке государственная услуга оказывается в течение
одного рабочего дня с момента поступления заявления услугодателю.
      Электронная регистрация производится не позднее одного рабочего дня,
следующего за днем поступления в информационную систему правового кадастра
подтверждения об оплате за государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество или освобождении от оплаты.
      Электронная регистрация в ускоренном порядке производится в течение двух часов,
с момента поступления в информационную систему правового кадастра подтверждения
об оплате за государственную регистрацию прав на недвижимое имущество или
освобождении от оплаты.
      Государственная регистрация прекращения обременений, а также юридических
притязаний производится в течение одного рабочего дня с момента поступления
заявления в регистрирующий орган.
      День приема документов через услугодателя не входит в срок оказания
государственной услуги.".
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством

Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего
приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице -
министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан М. Бекетаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
Министерство цифрового развития,  инноваций
и  а э р о к о с м и ч е с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан